1

2020年１月14日

各  位

会 社 名 株式会社ムゲンエステート

代 表 者 名 代表取締役社長  藤田 進一

（ コード番号：3299  東証第一部 ）

問 合 せ 先 取締役管理本部長 大久保 明

 （ TEL. 03-5623-7442 ）

当社連結子会社の株式会社ムゲンファンディングと

株式会社クラウドポートとの業務提携に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社ムゲンファンディング（以下「ムゲンファンディング」といいま

す。）は、株式会社クラウドポート(以下「クラウドポート」といいます。) との間で業務提携契約（以

下「本契約」といいます。）を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 記

１．本契約の目的

当社グループでは、主力事業である不動産買取再販事業に加え、不動産特定共同事業、アセットマネ

ジメント及びクラウドファンディング事業の取組みを進めております。ムゲンファンディングでは、ク

ラウドファンディングを通じて、不動産投資経験の少ない個人投資家の皆さまに向け、資産運用のひと

つとして、小口の不動産投資サービスを提供する取組みを進めております。この度、貸付型ファンドの

オンラインマーケット「Funds(ファンズ)」を運営するクラウドポートと業務提携することにより、双

方のクラウドファンディング事業における事業競争力の向上を目的として本契約を締結いたしました。

２．本契約の内容

  業務提携の詳細は、以下の事項を始めとして、今後両社間で協議決定してまいります。

 （１）クラウドポートが運営する「Funds(ファンズ)」を通じた個人投資家の募集

 （２）個人投資家からの問合せ対応

 （３）その他関連する業務

３．相手先の概要

 （１）商 号：株式会社クラウドポート

 （２）所 在 地：東京都港区西麻布 3-2-1 北辰ビル７F

 （３）代 表 者：代表取締役 藤田 雄一郎

 （４）設立年月日：2016 年 11 月 1 日

 （５）資 本 金：523,005 千円

 （６）事業内容：金融商品取引業、インターネットによる情報サービス業

2

４．今後の見通し

本契約による当社連結業績への影響は軽微であると考えております。今後、業績に影響を与えると判

断した場合には、速やかに開示いたします。

以 上